1
Forêt d'hiver modélisée
Instructions
U010K004
Matériel utilisé N°d'article Quantité
Terre de modelage Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 1000 g, blanc 503088 1
Terre de modelage SIO-2 PLUS®, 5000 g, blanc 599105 au choix
Terre de modelage Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 20 kg, blanc 519556 au choix
Terre de modelage Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 1000 g, terre cuite 503077 1
Terre de modelage Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 5000 g, terre cuite 500533 au choix
Terre de modelage Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 20 kg, terre cuite 519811 au choix
Terre souple Soft-Ton SIO-2 PLUS®, 1000 g , noir 628844 2
Ensemble de marqueur acrylique, en argent métallisé, or métallisé, blanc mat, noir mat,
Largeur de trait 2 - 4 mm, lot de 4 619016 1
Panneau de mousse Airplac® PREMIER, DIN A3, 10 mm 801824 1
Colle de bricolage universelle 90 g, transparente 539697 1
Outils recommandés:
Tapis en silicone env. 230 x 330 mm, épaisseur env. 1 mm, blanc 617818 1
Set de sous-main pour bricolage en plastique, transparent/incolore,
env. 380 x 305 x 0,75 mm, 6 pièces 624921 au choix
Rouleau de modelage, env. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
Rouleau à pâte - Mini, en bois, Ø env. 40 x 230 mm 427194 au choix
Set de cutters  FIMO®, env. 110 - 150 x 20 mm, 4 pièces 527333 1
Couteaux de bricolage  - Set, env. 160 mm, 5 pièces 521625 au choix
Ensemble de couteaux à modeler Creall®, plastique, longueur 140 mm env., lot de 14 494933 1
Garnier - Set emporte-pièces, acier inoxydable, de qualité alimentaire,
env. 7 - 40x18 mm, 7 motifs différents, avec boîte en plastique, 42 pièces 474892 1
Emporte-pièces - Étoiles, fer-blanc, pour la nourriture, Ø env. 49 - 90 x 30 mm, 7 pièces 627044 au choix
Set de cutters à lames sécables 18 mm, avec 3 lames sécables, conception robuste 301372 1
1 2
3 4
2
Dessinez deux fois le sapin et l'étoile sur du carton mousse.
Utilisez le cutter pour séparer les quatre pièces de la plaque.
Couper dans chaque partie, au milieu, un renflement d'env. 10
mm de large.
Attention! Une partie est fendue du haut vers le milieu, la secon-
de du bas vers le milieu. (Chaque modèle est fait en deux parties
qui s'assemble  afin de constituent ensemble un modèle 3D.)
Joignez les morceaux ensemble, vérifiez la facilité de mouvement,
séparez à nouveau. Dérouler une plaque de terre de modelage
d'env. 10 mm d'épaisseur.
Placez les pièces modèles sur l'argile molle et découpez.
Découpez le renflement d'environ 2 mm plus grand, car le
 processus de séchage réduit la largeur.
Etoiles et cercles (utilisez éventuellement d'autres couleurs de
terre). Laisser toutes les pièces moulées sécher à l'air pendant
1-2 jours. Assurez-vous de sécher les modèles dans un endroit
frais. Si la chaleur est trop élevée, les pièces pourraient se casser.
Peignez les cercles et les étoiles avec les crayons.
Fixer-les avec de la colle de bricolage sur le sapin et l'étoile.
Peindre le sapin et les étoiles.
Maintenant, mettez les deux parties du modèle ensemble.
Votre équipe créative OPITEC
vous souhaite beaucoup de plaisir à la réalisation!
U010K004
Instructions
Outils nécessaires :
Sous-main, Papier sulfurisé, Papier, Stylo, Règle en métal, Cutter, Rouleau à modeler,
Ciseaux, Modelage en bois, couteau pointu, papier essuie-tout, lingettes humides